АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2019№25

О внесении изменений в постановление

администрации от 23.10.2017 № 97 «Об

утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды

муниципального образования Степанцевское на

2018 - 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское

Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с

постановлением Главы муниципального образования Степанцевское от

09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и

реализации муниципальных программ муниципального образования

Степанцевское» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановлениеадминистрации от 23.10.2017 № 97 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование современной

городской среды муниципального образования Степанцевское на 2018 - 2022

годы»следующие изменения:

1.1. Название постановление изложить в следующей редакции:

«Формирование современной городской среды муниципального

образования Степанцевское на 2018 - 2024 годы».

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018 – 2022 годы» заменить

словами «на 2018 – 2024 годы».

1.3. В приложении 1 к постановлению паспорт программы изложить в

следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы

«Формирование современной городской среды

муниципального образования Степанцевское на 2018-2024 годы»

Наименование

Программы

Муниципальная программа «Формирование современной городской

среды муниципального образования Степанцевское на 2018-2024

годы» (далее – Программа)

Основание для

разработки

Программы

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- постановление администрации Владимирской области от

30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной программы

Владимирской области «Благоустройство территорий

муниципальных образований Владимирской области»;

- Устав муниципального образования Степанцевское Владимирской

области

Заказчик Программы Администрация муниципального образования Степанцевское

Исполнитель

Программы

Администрация муниципального образования Степанцевское

Разработчик

Программы

Администрация муниципального образования Степанцевское

Цель Программы - Повышение уровня благоустройства дворовых территорий и

общественных территорий муниципального образования

Степанцевское

Задачи Программы - обеспечение комплексного благоустройства дворовых территорий

многоквартирных  жилых домов и территорий общего пользования

(парков, скверов и т.д.) на территории муниципального образования

Степанцевское;

- создание благоприятных и безопасных условий для проживания и

отдыха жителей и гостей муниципального образования

Степанцевское;

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан,

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству

территории муниципального образования Степанцевское

Целевые индикаторы и

показатели Программы

Показателями Программы являются:

- увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от

общего количества дворовых территорий до 3,2 %;

- увеличение доли проектов благоустройства дворовых территорий,

реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных

организаций, от общего количества дворовых территорий,

включенных в программу, до 100 %;

- увеличение проектов благоустройства дворовых территорий,

реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных

организаций, от общего количества дворовых территорий,

включенных в программу, до 100 %;

- увеличение благоустроенныхобщественных территорий отобщего

количестваобщественных территорий до 30%;

- увеличение доли граждан, принявших участие в решении вопросов

развития городской среды от общего количества граждан в возрасте

от 14 лет, проживающих в муниципальных образованиях, на

территории которых реализуются проекты по созданию комфортной

городской среды до 30%.

Срок реализации

Программы

2018-2024 годы

Объемы и источники

финансирования

Программы

Объем финансирования Программы составит – 12189430,49 рублей,

в том числе:

2018 год – 2057419,40  руб.;

2019 год – 3980210,76  руб.;

2020 год – 2050600,11  руб.;

2021 год – 2050600,11  руб;

2022 год – 2050600,11  руб.;

2023 год – 0,0 руб.;

2024 год – 0,0 руб.

Источниками финансирования программы являются:

средства федерального бюджета – 10376912,92  руб., из них по

годам:

2018 год – 1688703,13  рублей;

2019 год – 3705576,21  рублей;

2020 год – 1681877,86  рублей;

2021 год – 1681877,86  рублей;

2022 год – 1681877,86  рублей;

2023 год – 0,0 руб.;

2024 год – 0,0 руб.

средства областного бюджета – 910506,88  руб., из них по годам:

2018 год – 208716,12  рублей;

2019 год – 75624,01  рублей;

2020 год – 208722,25  рублей;

2021 год – 208722,25  рублей;

2022 год – 208722,25  рублей;

2023 год – 0,0 руб.;

2024 год – 0,0 руб.

средства местного бюджета – 598874,71 руб., из них по годам:

2018 год – 99864,17  рублей;

2019 год – 199010,54  рублей;

2020 год – 100000,00  рублей;

2021 год – 100000,00  рублей;

2022 год – 100000,00 рублей;

2023 год – 0,0 руб.;

2024 год – 0,0 руб.

внебюджетные источники – 240135,98руб., из них по годам:

2018 год – 60135,98  рублей;

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год – 60000,00  рублей;

2021 год – 60000,00  рублей;

2022 год – 60000,00  рублей;

2023 год – 0,0 руб.;

2024 год – 0,0 руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

Реализация мероприятий Программы к концу 2024 года позволит

создать условия для системного повышения качества и комфорта

городской среды: от создания условий для безопасного проживания

в домах и благоустройства уютных дворов до формирования

современных зон отдыха, пешеходных зон, улучшение внешнего

облика территории муниципального образования Степанцевское

Показатели социально

– экономической,

бюджетной и

экологической

эффективности

- улучшение экологической обстановки и создание среды,

комфортной для проживания жителей;

- увеличение площади благоустроенных дворовых территорий;

- совершенствование эстетического состояния территории общего

пользования

Контроль за

исполнением

Программы

Заместитель главы  администрации

».

1.4. В приложении к постановлению в разделе 2 «Характеристика

проблемы и обоснование необходимости решения её программными методами»

слова «2018 – 2022» заменить словами «2018 – 2024».

1.5. В приложении к постановлениюраздел 3 «Основные цели и задачи

Программы с указанием сроков её реализации, а также целевых индикаторов и

показателей» изложить в следующей редакции:

«Основной целью Программы является создание условий для повышения

качества и комфорта городской среды муниципального образования

Степанцевское путем реализации комплекса первоочередных мероприятий по

благоустройству.

Программа предполагает решение задач по повышению уровня

благоустройства дворовых территорий муниципального образования

Степанцевское, муниципальных территорий общего пользования (улиц, парков,

скверов и т.д.), повышению уровня вовлеченности заинтересованных граждан,

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории

муниципального образования Степанцевское.

Запланированные мероприятия по благоустройству направлены на

увеличение показателей благоустроенных дворовых территорий и территорий

общего пользования, а также позволят достичь к концу 2024 года следующих

результатов:

Год реализации Наименование

показателя

Ед.из

м. 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Доля проектов

благоустройства

дворовых

территорий,

реализованных с

трудовым

участием граждан,

заинтересованных

организаций,

от общего

количества

дворовых

территорий,

включенных в

программу

% 100 0 100 100 100 100 100

Доля проектов

благоустройства

дворовых

территорий,

реализованных с

финансовым

участием граждан,

заинтересованных

организаций,

от общего

количества

дворовых

территорий,

включенных в

% 100 0 100 100 100 100 100

программу

Количество

благоустроенных

дворовых

территорий

ед. 1 0 1 1 1 1 1

Количество

благоустроенных

общественных

территорий

ед. 1 2 1 1 1 0 0

Доля

благоустроенных

дворовых

территорий от

общего

количества

дворовых

территорий

% 3,2 0 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2

Доля

благоустроенных

общественных

территорий от

общего количества

общественных

территорий

% 5,9
11,7

5,9 5,9 5,9 5,9 5,9

увеличение доли

граждан,

принявших участие

в решении вопросов

развития городской

среды от общего

количества граждан

в возрасте от 14 лет,

проживающих в

муниципальных

образованиях, на

территории

которых

реализуются

проекты по

созданию

комфортной

городской среды до

30%

% 6 9 12 15 20 25 30

».

1.6. В приложении к постановлению в разделе 4.1. «Порядок

формирования и реализации мероприятий» слова «2018 – 2022» заменить

словами «2018 – 2024»

1.7. Приложение к постановлению дополнить разделом 4.3.

«Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных

жилых домов и земельных участков,предоставленных для их размещения»

следующего содержания:

«4.3. Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства

индивидуальных жилых домов и земельных участков,

предоставленных для их размещения

Муниципальная комиссия по проведению инвентаризации уровня

благоустройстваиндивидуальных жилых домов и земельных

участков,предоставленных для их размещения, утверждаемая постановлением

администрации, разрабатывает и утверждает график проведения инвентаризации

территорий.

По результатам проведения инвентаризации составляется паспорт

благоустройстватерритории.

Паспорт благоустройства территории утверждается главой местной

администрации. Копия паспорта предоставляется лицу (его представителю) в

чьем ведении (направах собственности, пользования, аренды и т.п.) находится

территория.

В случае выявления несоответствия жилого дома и (или) земельного

участка,предоставленного для его размещения, утвержденным Правилам по

обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории

муниципального образования Степанцевское, надлежащему содержанию

расположенных на ней объектов, администрация муниципального образования

Степанцевское заключаетсоглашение с собственником (землепользователем) об

их благоустройстве не позднее2020года.».

1.8. В приложении к постановлениюраздел 6 «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в следующейредакции:

«Общий объем финансовых средств для реализации Программы

составляет 12189430.49руб.

Финансирование Программы намечено осуществить за счет следующих

источников:
Источники

финансирован

ия/

годы

реализации

программы

Всего

в

том

чис

ле:

средства

федерального

бюджета

средства

регионального

бюджета

средства

местного
бюджета

внебюд-

жетные

источники

2018 год 2057419,40  1688703,13 208716,12 99864,17 60135,98

2019 год 3980210,76  3705576,21 75624,01 199010,54 0,00

2020 год 2050600,11  1681877,86 208722,25 100000,00 60000,00

2021 год 2050600,11  1681877,86 208722,25 100000,00 60000,00

2022 год 2050600,11  1681877,86 208722,25 100000,00 60000,00

2023 год 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 12189430,49  10376912,92 910506,88 598874,71 240135,98

1.9. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в

следующей редакции:

«

Оценка расходов ( руб.), годы
Наименование

мероприятий

Источник

и

финансир

ования

Всег

о
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Ответств

ен-ный

исполнит

ель

Ожидаем

ый

результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

федераль

ный

бюджет

1037

6912

,92

1688

703,

13

3705

576,

21

1681

877,

86

1681

877,

86

1681

877,

86

0,0 0,0

-

увеличен

ие доли

благоустр

оенных

дворовых

территори

й от

общего

количеств

а

дворовых

территори

й до 3.2

%;

регионал

ьный

бюджет

1043

605,

12

2087

16,1

2

7562

4,01

2087

22,2

5

2087

22,2

5

2087

22,2

5

0,0 0,0

-

увеличен

ие

благоустр

оенных

обществе

нных

территори

й от

общего

количеств

а

обществе

нных

территори

й до 30%.

местный

бюджет

4998

64,1

7

9986

4,17

1990

10,5

4

1000

00

1000

00

1000

00
0,0 0,0

внебюдж

етные

источник

и

2401

35,9

8

6013

5,98
0,0

6000

0

6000

0

6000

0
0,0 0,0

Формировани

е современной

городской

среды в

муниципально

м образовании

Степанцевско

е на 2018 –

2024 годы»

Итого

1218

9430

,49

2057

419,

40

3980

210,

76

2050

600,

11

2050

600,

11

2050

600,

11

0,0 0,0

Админис

трация

муницип

ального

образова

ния

Степанце

вское

федераль

ный

бюджет

4489

519,

55

1125

763,

82

0,0

1121

251,

91

1121

251,

91

1121

251,

91

0,0 0,0

регионал

ьный

бюджет

5565

83,8

6

1391

39,3

5

0,0

1391

48,1

7

1391

48,1

7

1391

48,1

7

0,0 0,0

местный

бюджет

2665

73,8

6

6657

3,85
0,0

6666

6,67

6666

6,67

6666

6,67
0,0 0,0

внебюдж

етные

источник

и

2401

35,9

8

6013

5,98
0,0

6000

0

6000

0

6000

0
0,0 0,0

1.

Мероприятия

по

благоустройст

ву дворовых

территорий

Итого 5552 1391 0,0 1387 1387 1387 0,0 0,0

Админис

трация

муницип

ального

образова

ния

Степанце

вское

-

увеличен

ие доли

благоустр

оенных

дворовых

территори

й от

общего

количеств

а

дворовых

территори

й до 3.2

813,

25

613 066,

74

066,

74

0676

,74

%;

федераль

ный

бюджет

1125

763,

82

1125

763,

82

- - - - 0,0 0,0

регионал

ьный

бюджет

1391

39,3

5

1391

39,3

5

- - - - 0,0 0,0

местный

бюджет

6657

3,85

6657

3,85
- - - - 0,0 0,0

внебюдж

етные

источник

и

6013

5,98

6013

5,98
- - - - 0,0 0,0

1.1. Благо

устройство

дворовой

территории

МКД №5 ул.

Совхозная п.

Степанцево

Итого
1391

613

1391

613
- - - - 0,0 0,0

федераль

ный

бюджет

5950

393,

37

5629

39,3

1

3705

576,

21

5606

25,9

5

5606

25,9

5

5606

25,9

5

0,0 0,0

регионал

ьный

бюджет

3539

23,0

2

6957

6,77

7562

4,01

6957

4,08

6957

4,08

6957

4,08
0,0 0,0

местный

бюджет

3323

00,8

5

3329

0,32

1990

10,5

4

3333

3,33

3333

3,33

3333

3,33
0,0 0,0

внебюдж

етные

источник

и

0 0 0 0 0 0 0,0 0,0

2.

Мероприятия

по

благоустройст

ву

общественных

территорий

Итого

6636

917,

27

6658

06,4

0

3980

210,

76

6635

33,3

7

6635

33,3

7

6635

33,3

7

0,0 0,0

Админис

трация

муницип

ального

образова

ния

Степанце

вское

-

увеличен

ие

благоустр

оенных

обществе

нных

территори

й от

общего

количеств

а

обществе

нных

территори

й до 30%.

федераль

ный

бюджет

5629

39,3

1

5629

39,3

1

- - - - - -

регионал

ьный

бюджет

6957

6,77

6957

6,77
- - - - - -

местный

бюджет

3329

0,32

3329

0,32
- - - - - -

внебюдж

етные

источник

и

0 0 - - - - - -

2.1. Благо

устройство

сквера

"Памяти и

созидания" д.

Буторлино

Итого

6658

06,4

0

6658

06,4

0

- - - - - -

».

1.10. Приложение к постановлению дополнить приложением № 5 к

программе «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2019 году» следующего содержания:

«Адресный перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2019 году

№

п/п

Наименование

территории

Адрес (местоположение) общественной

территории

1 Мемориал воинам, пос. Степанцево, ул. Первомайская,

погибшим в годы ВОВ севернее дома № 6

2 Сквер «Дружбы» дер. Эдон, ул. Мира, д. 2

»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

вгазете «Маяк».

Глава местной администрации           О. Ю. Рябинина